
UCHWAŁA Nr XX/126/2012 

Rady Gminy w Jemielnie 

z dnia 29 października 2012 roku 

 

w sprawie: Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

                   przemocy w rodzinie na terenie Gminy Jemielno na lata 2012 - 2018. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz.1591 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 

ze zm.),Rada Gminy Jemielno uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjąć „Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w 

rodzinie na terenie Gminy Jemielno na lata 2012 - 2018" stanowiący załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XX/126/2012 

Rady Gminy Jemielno 

z dnia 29 października 2012 roku 

 

 

 

 

 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ 

OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA TERENIE GMINY JEMIELNO 

NA LATA 2012 – 2018 

 

 

 

 

 

W celu efektywnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenia jej 

negatywnych następstw w życiu społecznym tworzy się „Program 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

na terenie Gminy Jemielno na lata 2012 - 2018", zwany dalej Programem. 

Program przeznaczony jest dla mieszkańców Gminy Jemielno, a zwłaszcza osób 

i rodzin dotkniętych problemem przemocy w rodzinie oraz przedstawicieli 

instytucji i służb pracujących z osobami doświadczającymi przemocy. 
 

 

 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 

Nr 180, poz. 1493 ze zm.) 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, 

poz. 1362 z ze zm.) 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) 

     

 

  II.  PROGRAM JEST SPÓJNY Z PROGRAMAMI 

 

1. Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy, 

2. Powiatowym Programem  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar 

Przemocy w Rodzinie 

3. Gminnym Programem Wspierania Rodzin na lata 2012-2015 

4. Strategią Integracji i rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Jemielno na 

lata 2008-2013 



5. Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych i 

Narkomanii dla Gminy Jemielno uchwalanym każdego roku. 

 

III.  CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

 

Minimalizacja zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Jemielno poprzez stworzenie 

systemu monitorowania i pomocy ofiarom oraz sprawcom przemocy w rodzinie: 

1. systematyczne szkolenia na temat zjawiska przemocy w rodzinach, 

2. zwiększenie dostępności pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie i 

skuteczności ochrony ich praw, 

3. eskalacja działań interwencyjnych i kontrolnych wobec osób stosujących przemoc w 

rodzinie, 

4. koordynację działań służb zajmujących się zjawiskiem przemocy w rodzinie oraz 

organizacji pożytku publicznego, 

5. wzrost świadomości i wrażliwości społecznej. 

 

IV.  ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

 

Głównymi założeniami programu jest: 

1. edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie konsekwencji wynikających ze 

stosowania przemocy w rodzinie, 

2. zmiana postaw, przekonań i zachowań mieszkańców Gminy Jemielno wobec zjawiska 

przemocy, 

3. promowanie wartości rodziny i wychowania bez przemocy. 

 

 

 

   V.   REALIZATORZY PROGRAMU 

 

Realizatorami Programu są: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jemielnie 

2. Gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych; 

3. Policja; 

4. Oświata; 

5. Ochrona zdrowia; 

6. Organizacje pozarządowe; 

7. Kuratorzy sądowi; 

8. oraz przedstawiciele podmiotów innych, działających na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

 

VI.   SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

 

Realizacja Programu odbywa się poprzez: 

1. wspieranie ofiar przemocy w rodzinie, 

2. upowszechnianie metody mediacyjnej jako formy pracy z rodziną, 

3. rozbudowę poradnictwa specjalistycznego, 

4. edukację rodzin niewydolnych wychowawczo, 

5. utworzenie sieci placówek wspierających rodzinę w wychowaniu i opiece nad 

dzieckiem, 

6. przeprowadzanie specjalistycznych szkoleń dla realizatorów programu, 



7. systematyczną edukację społeczności Gminy Jemielno poprzez lokalne media, 

8. powołany zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie oraz grup roboczych, 

9. wszelkie poczynania mogące przyczynić się do powstrzymywania przemocy w 

rodzinie, a nieujęte w programie. 

 

VII.  SPODZIEWANE EFEKTY 

 

Spodziewane efekty mają na celu: 

1. zmianę postaw społecznych wobec przemocy w rodzinie, 

2. zwiększenie wiedzy instytucji zajmujących się przemocą w rodzinie na temat 

zjawiska przemocy 

3. diagnoza rzeczywistego rozmiaru zjawiska przemocy na terenie, Gminy Jemielno 

4. stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

5. minimalizację zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Jemielno 

6. zmniejszenie poczucia bezradności ofiar przemocy w rodzinie, 

7. zwiększenie liczby osób profesjonalnie zajmujących się przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie oraz pomagającym ofiarom przemocy, 

8. pogłębienie wiedzy społecznej o zjawisku przemocy w rodzinie i sposobach 

radzenia sobie z tym problemem. 

 

VIII.   MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

 

1. „Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w 

rodzinie na terenie Gminy Jemielno na lata 2012 - 2018" będzie realizowany przez 

Zespół Interdyscyplinarny. 

2. Poszczególne działania i procedury podlegać będą monitoringowi, mającemu na celu 

stałą, poprawę efektywności i szybkości reakcji na zaistniałe przypadki przemocy. 

3. Corocznie Program poddany zostanie ewaluacji dokonywanej na podstawie analizy 

materiałów sprawozdawczych i mierzalnych wskaźników Programu. 

4. Ewaluacji poddane ocenie zostaną rezultaty uzyskane w wyniku porównania z 

następującymi wskaźnikami: 

a) liczba rodzin zarejestrowanych i zdiagnozowanych, jako środowiska zagrożone 

występowaniem zjawisk przemocy, w stosunku do ubiegłego roku, 

b) liczba wdrożeń procedury „Niebieskiej Karty”, 

c) liczba rodzin, którym udzielono wsparcia pomocy, 

d) główne przyczyny występowania przemocy, 

e) liczba rodzin i osób objętych terapią, 

f) liczba zarejestrowanych rodzajów przemocy, 

g) liczba interwencji kryzysowych, w tym liczba osób, którym udzielono zastępczego 

schronienia i innych form pomocy, 

h) liczba sprawców objętych programami korekcyjnymi, 

i) liczba szkoleń dla kadry służb pomocy społecznej i innych podmiotów realizujących 

Program, 

j) liczba wdrożonych programów edukacyjnych, 

k) liczba kampanii informacyjnych w środowisku lokalnym, 

l) liczba rodzin, w których udało się rozwiązać problem przemocy w rodzinie lub 

złagodzić jego skutki na tyle, aby umożliwić rodzinom prawidłowe funkcjonowanie w 

środowisku. 

 



 

IX.   ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU 

 

Finansowanie realizacji zadań Programu będzie dokonywane ze środków budżetowych 

Gminy, ze środków Funduszu Przeciwdziałania Alkoholizmowi a także ze źródeł 

zewnętrznych. 


